§. 546.

*Si pecunia mutuo datur, eadem summa in moneta ejusdem De restitu-*  
*bonitatis intrinsecæ & extrinsecæ restituenda. Quod enim ex tione pecu-*  
*contractu mutui restituitur, ejusdem generis, quantitatis & nix mutuo*

qualitatis esse debet (§. 519.). Quamobrem si pecunia mutuo detur, pecunia quoque restituenda, & eadem restituenda summa in moneta ejusdem bonitatis intrinsecæ & extrinsecæ.

Facta nimirum restitutione nec plus, nec minus habere debet creditor, quam antequam fuerat mutuatum. Quodsi ergo moneta reprobata restitueretur pro proba, minus haberet, quam habuerat, antequam mutuo daret: si proba pro reprobata restitueretur, plus utique haberet. Neutrum contractui convenit: quod ut clarius elucescat, sequentem propositionem addere lubet.

§. 547.

Effectus  
mutui.

*Si mutuatum fuerit, facta restitutione perinde esse debet, ac si mutuatum non fuisset.* Mutuans enim primario non intendit dare mutuatario nisi usum rei (§. 513.), nec dat rem ipsam nisi quatenus usus sine dominio rei obtineri nequit (§. 514.) & rei fungibilis, quæ mutuo datur (§. 518.), vice alia ejusdem generis fungi potest, ita ut genus æquipolleat speciei (§. 509.). Quamobrem non vult hoc contractu deteriorem reddi conditionem suam, ut, facta restitutione minus habeat, quam ante eundem habebat. Dat vero usum rei gratis (§. 513.), consequenter nihil pro eo recipere vult (§. 18.), adeoque nec hoc contractu fieri vult locupletior, consequenter facta restitutione plus habere non vult, quam ante eundem habebat (§. 582. part. 2. Jur. nat.). Quamobrem patet, si mutuatum fuerit, facta restitutione perinde esse debere, ac si mutuatum non fuisset.

Mutuuum conditionem mutuantis nec meliorem, nec deteriorem reddere debet. Eadem ergo esse debet post contractum, quæ fuerat ante eundem, ita ut contractus nullam profus invexerit mutationem.

§. 548.

Idem porro

*Quoniam si mutuatum fuerit, facta restitutione perinde esse*

esse debet, ac si mutuatum non fuisset (§. 547.), si vero *expendi-*  
*mutuatum non fuisset, res, quæ mutuo datur, mansisset pe-*  
*nes mutuantem; facta restitutione perinde esse debet, ac si res,*  
*quæ mutuo data, mansisset penes mutuantem, consequenter si*  
*pecunia mutuata, ac si pecuniam suam in cista servasset cre-*  
*ditor.*

§. 549.

*Si interea, donec quod mutuatum restituatur, pretium rei An variatio*  
*mutuo datæ mutetur, sive idem augeatur, sive minuat; non pretii inre-*  
*tamen ideo plus, vel minus restituendum, quam datum fuerat. stititione*  
Etenim facta restitutione perinde esse debet, ac si res, quæ *attenden-*  
mutuo data, mansisset penes mutuantem (§. 548.). Enim *da.*  
vero si res mansisset penes mutuantem, & pretium ejus cre-  
visset, eo tempore, quo restitutio fit, rem majoris pretii  
habuisset, quam illo, quo mutuo data fuit, & si pretium  
imminutum fuisset, rem minoris pretii habuisset. Quamob-  
rem si tantundem restituatur, quantum datur, propterea  
quod mutuatum est, nulla rei mutatio accidit. Non igitur  
ideo plus, vel minus restituendum, quam datum fuerat,  
quod interea, donec quod mutuatum restituatur, pretium  
rei mutuo datæ mutetur, sive idem augeatur, sive dimi-  
nuatur.